
 

Centrum tělesné výchovy a 
sportu 

 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Akademický rok 2023/24 

 
Jméno studenta:   Bc. Adéla KABOURKOVÁ 
Studijní obor:  Učitelství pro ZŠ: TV-VkZ 
Téma diplomové práce:  VLIV MENSTRUAČNÍHO CYKLU NA POHYBOVÝ 

VÝKON SPORTUJÍCÍCH ŽEN  
Typ diplomové práce  výzkumný 
  metodický 
  výukové médium (videopořad apod.) 
  kompilační  
  projektový 
Vedoucí práce: Mgr. Petra Špottová, PhD.  
Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N 

A) Teoretický základ práce (rešeršní část)       
B) Metodický postup vypracování práce      
C) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)       
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika)       
E) Práce s odbornou literaturou (citace)       
F) Celkový postup řešení      
G) Práce s informacemi      
H) Závěry a jejich formulace      
I) Splnění cílů práce      
J) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)       
K) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou      
L) Přístup autora k řešení problematiky práce      
M) Celkový dojem z práce      

 
Vzhledem k uvedeným skutečnostem  doporučuji  předloženou práci k obhajobě před státní 
komisí. 
Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:  výborně 

 velmi dobře 
 dobře 
 nevyhovující 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
     Předložená diplomová práce je po obsahové a formální stránce na velmi dobré úrovni. 
Zvolené téma, je dle mého názoru, stále častěji řešené nejen ve sportovním prostředí, ale 
hlavně ve školní tělesné výchově na základních a středních školách. Autorka poukazuje na 
otevření diskuse a upozorňuje resp. vyvrací některé mýty v problematice menstruace a 
pohybového výkonu.  
     Rozbor teoretických východisek není rozsáhlý, ale opírá se o řešené pojmy a studie, citační 
aparát je přiměřený, členění práce do kapitol a subkapitol bez výhrad. Pečlivě je zpracovaná 
metodika práce a prezentace výsledků dotazníkového šetření i doslovný přepis řízených 
rozhovorů. 
     V diskusi autorka vhodně předkládá výsledky podobných výzkumných šetření, jasně 
formuluje závěry a doporučení pro praxi. Cíl práce a úkoly byly splněny. V některých 
pasážích textu se studentka neubránila stylistickým nepřesnostem, gramatické chyby se ale 
téměř nevyskytují.  
        Spolupráce autorky s vedoucí práce a celkový přístup k řešení problematiky byl 
příkladný. Kontrola plagiátorství rovněž neprokázala podezřelou shodu. 
  
 
 

 



 

Centrum tělesné výchovy a 
sportu 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 
Změnila byste, s odstupem času, nějak výzkumný záměr či celkovou strategii řešení tématu?  
 
V Plzni, dne 23. 5. 2024 ………………………….. 
 podpis vedoucího práce 


